
Vicepresidència Primera i 
Conselleria de Cultura i Esport

Vicepresidencia Primera y 
Conselleria de Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 15 de desembre de 2023, del director 
general d’Esport, per la qual es convoquen subvencions 
destinades a les federacions esportives amb participació 
com a seleccions de la Comunitat Valenciana en els cam-
pionats d’Espanya per a l’any 2024. [2023/12824]

RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2023, del director 
general de Deporte, por la cual se convocan subvenciones 
destinadas a las federaciones deportivas con participación 
como selecciones de la Comunitat Valenciana en los cam-
peonatos de España para el año 2024. [2023/12824]

En cumplimiento de lo dispuesto en la Orden 62/2016, de 28 de 
septiembre, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, por la cual se aprueban las bases reguladoras para la concesión 
de subvenciones destinadas a las federaciones deportivas con participa-
ción como selecciones de la Comunitat Valenciana en los campeonatos 
de España (DOGV 7885, 30.09.2016), se procede a la convocatoria de 
estas subvenciones para el año 2024.

Las ayudas convocadas por esta resolución no necesitan ser noti-
ficadas a la Comunidad Europea por no reunir los requisitos del artí-
culo 107 del Tratado de funcionamiento de la Unión Europea, según 
lo dispuesto en el Decreto 128/2017, de 29 de septiembre, del Consell, 
puesto que estas no suponen ninguna ventaja económica, dado que las 
entidades a las que van dirigidas las subvenciones no desarrollan activi-
dades económicas en las que se ofrezcan al mercado bienes o servicios, 
y, por lo tanto, no hay posibilidad de falseamiento de la competencia. 
Las entidades beneficiarias deben presentar una liquidación específica 
de la actividad subvencionada que permita comprobar que esta ayuda 
no comporta ningún beneficio económico.

Por ello, y en virtud de los artículos 41 y 160.4 de la Ley 1/2015, 
de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector públi-
co instrumental y de subvenciones, y la disposición final tercera de la 
Orden 62/2016, de 28 de septiembre, de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte, por la que se delega en el director 
general de Deporte determinadas atribuciones, resuelvo:

Primero. Objeto
Convocar las subvenciones destinadas a federaciones deportivas 

con participación como selecciones de la Comunitat Valenciana en los 
campeonatos de España oficiales el año 2024.

Segundo. Entidades beneficiarias
Esta resolución se aplicará a las federaciones deportivas que desa-

rrollen su actividad dentro del ámbito competencial de la Generalitat y 
que cumplan todos aquellos requisitos que establece el artículo 13 de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

Tercero. Finalidad de las subvenciones
1. Las subvenciones dirigidas a las federaciones deportivas objeto 

de esta convocatoria tendrán como finalidad apoyar la participación de 
las selecciones deportivas de la Comunitat Valenciana en los campeona-
tos de España oficiales por selecciones autonómicas, a fin de mejorar la 
imagen de la Comunitat Valenciana y equipar la selección de una forma 
homogénea. Excepcionalmente, para los deportes autóctonos, dado que 
las competiciones de ámbito territorial superior a la Comunitat Valen-
ciana no están convocadas por una federación española, se considerarán 
otras competiciones de selecciones, de ámbito nacional o internacional.

2. De conformidad con la base 4.2 que regula esta convocatoria, 
se entiende por campeonato de España por selecciones autonómicas 
la competición única en el calendario anual de la federación española 
correspondiente, cuyo objeto sea obtener una clasificación final oficial 
por comunidades autónomas en una determinada modalidad deportiva 
y categoría. Incluirá en su denominación los términos: campeonato de 
España de selecciones autonómicas, de comunidades autónomas, de 
federaciones o similar.

3. Las subvenciones se destinarán, obligatoriamente y en primer 
lugar, a financiar los gastos de las equipaciones deportivas para depor-
tistas y personal técnico de las diferentes selecciones que participan en 
los campeonatos de 2024, mencionados en el punto 1 de este apartado. 
Además, se podrán destinar a otros gastos derivados de la participación 
de estas selecciones en estos campeonatos, tales como desplazamiento, 
alojamiento y restauración.

En compliment del que es disposa en l’Ordre 62/2016, de 28 de 
setembre, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, 
per la qual s’aproven les bases reguladores per a la concessió de sub-
vencions destinades a les federacions esportives amb participació com 
a seleccions de la Comunitat Valenciana en els campionats d’Espanya 
(DOGV 7885, 30.09.2016), es procedix a la convocatòria d’aquests 
subvencions per a l’any 2024.

Les ajudes convocades per aquesta resolució no necessiten ser noti-
ficades a la Comunitat Europea per no reunir els requisits de l’article 
107, del Tractat de funcionament de la Unió Europea, segons el que 
es disposa en el Decret 128/2017, de 29 de setembre, del Consell, ja 
que aquests no suposen cap avantatge econòmic, atés que les entitats 
a les quals van dirigides les subvencions no desenvolupen activitats 
econòmiques en les quals s’oferisquen al mercat béns o serveis, i, per 
tant, no hi ha possibilitat de falsejament de la competència. Les entitats 
beneficiàries han de presentar una liquidació específica de l’activitat 
subvencionada que permeta comprovar que aquesta ajuda no comporta 
cap benefici econòmic.

Per això, i en virtut dels articles 41 i 160.4 de la Llei 1/2015, de 6 
de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instru-
mental i de subvencions, i la disposició final tercera de l’Ordre 62/2016, 
de 28 de setembre, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura 
i Esport, per la qual es delega en el director general d’Esport determi-
nades atribucions, resolc:

Primer. Objecte
Convocar les subvencions destinades a federacions esportives amb 

participació com a seleccions de la Comunitat Valenciana en els campi-
onats d’Espanya oficials l’any 2024.

Segon. Entitats beneficiàries
Aquesta resolució s’aplicarà a les federacions esportives que desen-

volupen la seua activitat dins de l’àmbit competencial de la Generalitat i 
que complisquen tots aquells requisits que establix l’article 13 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

Tercer. Finalitat de les subvencions
1. Les subvencions dirigides a les federacions esportives objecte 

d’aquesta convocatòria tindran com a finalitat donar suport a la participa-
ció de les seleccions esportives de la Comunitat Valenciana en els cam-
pionats d’Espanya oficials per seleccions autonòmiques, a fi de millorar 
la imatge de la Comunitat Valenciana i equipar la selecció d’una manera 
homogènia. Excepcionalment, per als esports autòctons, atés que les com-
peticions d’àmbit territorial superior a la Comunitat Valenciana no estan 
convocades per una federació espanyola, es consideraran altres competi-
cions de seleccions, d’àmbit nacional o internacional.

2. De conformitat amb la base 4.2 que regula aquesta convocatòria, 
s’entén per campionat d’Espanya per seleccions autonòmiques la com-
petició única en el calendari anual de la federació espanyola correspo-
nent, l’objecte de la qual siga obtindre una classificació final oficial per 
comunitats autònomes en una determinada modalitat esportiva i catego-
ria. Inclourà en la seua denominació els termes: campionat d’Espanya 
de seleccions autonòmiques, de comunitats autònomes, de federacions 
o similar.

3. Les subvencions es destinaran, obligatòriament i en primer lloc, a 
finançar les despeses dels equipaments esportius per a esportistes i per-
sonal tècnic de les diferents seleccions que participen en els campionats 
de 2024, esmentats en el punt 1 d’aquest apartat. A més, es podran des-
tinar a altres despeses derivades de la participació d’aquests seleccions 
en aquests campionats, com ara desplaçament, allotjament i restauració.



Queden totalment excloses les despeses d’una altra classe de con-
centracions prèvies o preparatòries per a aquests campionats.

4. A l’efecte del que s’establix en el punt anterior, el disseny dels 
equipaments utilitzats garantirà almenys l’ús del valencià i la identifi-
cació com a selecció, i inclourà el logotip de la Generalitat. Per a les 
participacions esportives s’utilitzaran equipaments que tindran com a 
predominant, en el primer equipament, el color taronja pantone 1585C i 
en el segon equipament, el color blau pantone 295C. La Direcció Gene-
ral d’Esport posarà accessible en la seua pàgina web, i a la disposició 
de les entitats beneficiàries, models, suports, dissenys i característiques 
perquè es complisca el que es disposa en aquest apartat.

5. Les activitats de seleccions objecte de subvenció s’hauran d’ha-
ver dut a terme des de l’1 de desembre de 2023 fins al 30 de novembre 
de 2024.

6. Els campionats de seleccions als quals es referix aquesta convo-
catòria s’han de convocar, específicament, segons el nombre d’esportis-
tes de cada selecció i el sistema de puntuació concret. No es consideren 
com a tal la suma de puntuació d’esportistes individuals que participen 
pel seu club, classificació per medaller, o similars sistemes d’extracció 
de classificacions.

Quart. Crèdit pressupostari
1. La quantia total màxima estimada per a concedir en aquesta con-

vocatòria per a l’exercici 2024 és de 250.000 euros.
2. Aquesta convocatòria de subvencions es realitza pel procediment 

de tramitació anticipada d’expedient de despesa, prevista en l’article 
41 de la Llei 1/2015, modificat per l’article 3 del Decret llei 6/2021, 
d’1 d’abril, del Consell, de mesures urgents en matèria de gestió eco-
nomicoadministrativa per a l’execució d’actuacions finançades per 
instruments europeus per a donar suport a la recuperació de la crisi 
conseqüència de la Covid-19, per existir previsió reiterada en exercicis 
anteriors, associada al programa pressupostari, de crèdit adequat i sufi-
cient per a la cobertura pressupostària de la despesa de què es tracte en 
els pressupostos de la Generalitat.

3. En exercicis anteriors ha existit en el programa pressupostari 
associat dotació econòmica en la corresponent llei de pressupostos de 
la Generalitat.

4. L’avantprojecte de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 
2024 preveu l’existència de la línia de subvenció S0477, en l’aplicació 
pressupostària G011800203.457.A00, capítol IV, dotada amb un import 
de 250.000 euros. No obstant això, l’import global màxim de les ajudes 
convocades per aquesta resolució estarà condicionat a l’existència de 
crèdit adequat i suficient per a atendre-les en la Llei de pressupostos de 
la Generalitat que s’aprove per a l’exercici 2024.

5. Una vegada aprovada i publicada l’esmentada llei de pressupos-
tos, mitjançant una resolució del director general d’Esport es donarà 
publicitat a la línia pressupostària concreta i a l’import global màxim 
definitiu destinat a la concessió de les subvencions previstes en aquesta 
convocatòria, en el cas que aquest import siga superior a la dotació que 
per a l’esmentada línia figura en els paràgrafs anteriors.

6. Aquesta línia de subvenció està prevista en el Pla Estratègic de 
Subvencions de la Vicepresidència Primera i Conselleria de Cultura i 
Esport per al període 2024-2026 que, de manera simultània al projecte 
de pressupostos per a l’exercici 2024, es troba en ple procés d’elabora-
ció i la vigència de la qual s’estendrà des de l’1 de gener de 2024 al 31 
de desembre de 2026.

Quint. Sol·licituds i documentació
1. La sol·licitud de subvenció s’haurà d’ajustar al model que figura 

com a annex I d’aquesta convocatòria i serà única per cada federació 
esportiva.

2. La sol·licitud l’haurà d’omplir, per mitjans electrònics, la persona 
que exercisca la presidència de la federació esportiva o per una persona 
representant autoritzada, i en aquest cas haurà de presentar l’acreditació.

3. La sol·licitud ha d’anar acompanyada de la documentació 
següent:

a) Certificat de la federació autonòmica, segons el model que figura 
com a annex II d’aquesta convocatòria, que ha d’anar acompanyat de la 
documentació següent:

– Relació d’esportistes d’elit de la temporada anterior, amb indica-
ció del nom, cognoms i nivell.

Quedan totalmente excluidos los gastos de otro tipo de concentra-
ciones previas o preparatorias para estos campeonatos.

4. A efectos de lo establecido en el punto anterior, el diseño de las 
equipaciones utilizadas garantizará al menos el uso del valenciano y la 
identificación como selección, e incluirá el logotipo de la Generalitat. 
Para las participaciones deportivas se utilizarán equipaciones que ten-
drán como predominante, en la primera equipación, el color naranja 
pantone 1585C y en la segunda equipación el color azul pantone 295C. 
La Dirección General de Deporte pondrá accesible en su página web y 
a disposición de las entidades beneficiarias modelos, soportes, diseños 
y características para el cumplimiento de lo dispuesto en este apartado.

5. Las actividades de selecciones objeto de subvención debe-
rán haberse realizado desde el 1 de diciembre de 2023 hasta el 30 de 
noviembre de 2024.

6. Los campeonatos de selecciones a los que se refiere esta convo-
catoria deberán ser convocados específicamente, en cuanto al número 
de deportistas de cada selección y sistema de puntuación concreto. No 
se consideran como tal la suma de puntuación de deportistas individua-
les que participen por su club, clasificación por medallero, o similares 
sistemas de extracción de clasificaciones.

Cuarto. Crédito presupuestario
1. La cuantía total máxima estimada para conceder en esta convo-

catoria para el ejercicio 2024 es de 250.000 euros.
2. Esta convocatoria de subvenciones se realiza por el procedi-

miento de tramitación anticipada de expediente de gasto, previsto en el 
artículo 41 de la Ley 1/2015, modificado por el artículo 3 del Decreto 
ley 6/2021, de 1 de abril, del Consell, de medidas urgentes en materia 
de gestión económico-administrativa para la ejecución de actuaciones 
financiadas por instrumentos europeos para apoyar la recuperación de 
la crisis consecuencia de la Covid-19, por existir previsión reiterada en 
ejercicios anteriores, asociada al programa presupuestario, de crédito 
adecuado y suficiente para la cobertura presupuestaria del gasto de que 
se trate en los presupuestos de la Generalitat.

3. En ejercicios anteriores ha existido en el programa presupuestario 
asociado dotación económica en la correspondiente ley de presupuestos 
de la Generalitat.

4. El anteproyecto de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 
2024 prevé la existencia de la línea de subvención S0477, en la apli-
cación presupuestaria G011800203.457.A00, capítulo IV, dotada con 
un importe de 250.000 euros. No obstante, el importe global máximo 
de las ayudas convocadas por esta resolución estará condicionado a la 
existencia de crédito adecuado y suficiente para atenderlas en la Ley de 
presupuestos de la Generalitat que se apruebe para el ejercicio 2024.

5. Una vez aprobada y publicada la mencionada ley de presupues-
tos, mediante una resolución del director general de Deporte se dará 
publicidad a la línea presupuestaria concreta y al importe global máxi-
mo definitivo destinado a la concesión de las subvenciones previstas en 
esta convocatoria, en el supuesto de que este importe sea superior a la 
dotación que para la mencionada línea figura en los párrafos anteriores.

6. Esta línea de subvención está prevista en el Plan Estratégico de 
Subvenciones de la Vicepresidencia Primera y Conselleria de Cultu-
ra y Deporte para el periodo 2024-2026 que, de manera simultánea al 
proyecto de presupuestos para el ejercicio 2024, se encuentra en pleno 
proceso de elaboración y cuya vigencia se extenderá desde el 1 de enero 
de 2024 al 31 de diciembre de 2026.

Quinto. Solicitudes y documentación
1. La solicitud de subvención deberá ajustarse al modelo que figura 

como anexo I de esta convocatoria y será única por cada federación 
deportiva.

2. La solicitud será cumplimentada por medios electrónicos por la 
persona que ejerza la presidencia de la federación deportiva o por una 
persona representante autorizada, en este caso deberá presentar la acre-
ditación.

3. La solicitud irá acompañada de la documentación siguiente:

a) Certificado de la federación autonómica, según el modelo que 
figura como anexo II de esta convocatoria, que irá acompañado de la 
documentación siguiente:

– Relación de deportistas de élite de la temporada anterior, con indi-
cación del nombre, apellidos y nivel.



– Certificat federatiu que acredite el nombre de seleccions de moda-
litat esportiva per a persones amb diversitat funcional.

– Calendari de campionats d’Espanya de seleccions autonòmiques 
per a la temporada actual.

b) Pressupost d’ingressos i despeses.
c) Dades de la domiciliació bancària, que està disponible en tràmit 

automatitzat en la seu electrònica de la Generalitat, en l’adreça https://
sede.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=22648, en compliment 
de la Resolució de 16 de juny de 2022, del conseller d’Hisenda i Model 
Econòmic, per la qual s’aprova la implementació del sistema informàtic 
PROPER i es regulen les actuacions administratives automatitzades 
de la Intervenció de la Generalitat Valenciana, d’acord amb el que es 
preveu en l’Ordre 2/2022, de la Conselleria d’Hisenda i Model Econò-
mic, que regula les actuacions o tràmits d’alta, modificació i baixa de 
les dades personals identificatives i bancàries de les persones físiques i 
jurídiques que es relacionen econòmicament amb la Generalitat. S’hau-
rà de presentar el justificant d’haver-lo presentat. No obstant això, no 
serà necessari si s’ha presentat en una altra convocatòria, però s’haurà 
d’indicar el número de compte bancari en el formulari de sol·licitud.

d) Documentació acreditativa que es troben al corrent de les seues 
obligacions tributàries i davant de la Seguretat Social, mitjançant un 
certificat referit al moment de finalització del termini de presentació de 
sol·licituds, de conformitat amb l’article 22 del Reial decret 887/2006, 
pel qual s’aprova el Reglament de la Llei general de subvencions.

Amb caràcter general, d’acord amb el que es disposa en l’article 
28 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, en absència d’oposició expressa 
per part de l’entitat interessada, l’òrgan gestor del procediment estarà 
autoritzat a obtindre directament l’acreditació del compliment de les 
obligacions amb la Seguretat Social.

En cas d’oposar-se al fet que l’òrgan gestor obtinga directament 
aquesta informació, ho haurà de manifestar expressament en la sol·lici-
tud i estarà obligada a aportar els documents corresponents.

No obstant això, respecte a l’acreditació del compliment de les obli-
gacions tributàries estatals i autonòmiques, d’acord amb el que es dis-
posa en l’article 28.3 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i en l’article 95.1 
de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària, és necessària 
l’autorització expressa per part de l’entitat interessada perquè l’òrgan 
gestor del procediment puga obtindre directament l’acreditació del com-
pliment de les esmentades obligacions tributàries.

En aquest cas, si no es dona en la sol·licitud la corresponent auto-
rització expressa perquè l’òrgan gestor obtinga directament aquesta 
informació, l’entitat interessada estarà obligada a aportar els documents 
acreditatius.

e) Declaració responsable de no incórrer en les prohibicions per a 
obtindre la condició de beneficiari assenyalades en l’article 13 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions. Aquesta declara-
ció està inclosa en l’apartat d) de la sol·licitud de subvenció.

4. A més de la documentació assenyalada en aquest apartat, el Ser-
vei d’Esport d’Elit i Formació Esportiva, com a òrgan instructor, podrà, 
en qualsevol moment de la tramitació de l’expedient, sol·licitar qualse-
vol altra informació que considere necessària per al millor coneixement 
i comprensió de l’aplicació de la subvenció.

Sext. Presentació de sol·licituds
1. La presentació de la sol·licitud es farà per mitjans electrònics de 

conformitat amb l’article 14 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del pro-
cediment administratiu comú de les administracions públiques, donada 
la condició de persona jurídica dels possibles beneficiaris. Per a això, 
s’accedirà en l’apartat de serveis en línia de la seu electrònica de la 
Generalitat, accessible a través de la pàgina https://sede.gva.es, i es bus-
carà en l’àrea «Ajudes, beques i subvencions» el procediment corres-
ponent a aquesta convocatòria o bé s’accedirà directament en l’adreça 
d’internet https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=2746. 
Se seleccionarà l’opció de tramitar amb certificat, s’ompliran les dades 
del formulari genèric de sol·licitud i s’adjuntaran els documents indicats 
en el punt quint d’aquesta convocatòria.

– Certificado federativo que acredite el número de selecciones de 
modalidad deportiva para personas con diversidad funcional.

– Calendario de campeonatos de España de selecciones autonómi-
cas para la temporada actual.

b) Presupuesto de ingresos y gastos.
c) Datos de la domiciliación bancaria, que está disponible en trá-

mite automatizado en la sede electrónica de la Generalitat, en la direc-
ción https://sede.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=22648, en 
cumplimiento de la Resolución de 16 de junio de 2022, del conseller 
de Hacienda y Modelo Económico, por la cual se aprueba la imple-
mentación del sistema informático PROPER y se regulan las actuacio-
nes administrativas automatizadas de la Intervención de la Generalitat 
Valenciana de acuerdo con lo previsto en la Orden 2/2022, de la Con-
selleria de Hacienda y Modelo Económico, que regula las actuaciones 
o trámites de alta, modificación y baja de los datos personales identifi-
cativos y bancarios de las personas físicas y jurídicas que se relacionan 
económicamente con la Generalitat. Se deberá presentar el justificante 
de haberlo presentado. Sin embargo, no será necesario si se ha presenta-
do en otra convocatoria, pero se tendrá que indicar el número de cuenta 
bancaria en el formulario de solicitud.

d) Documentación acreditativa de que se encuentran al corriente 
de sus obligaciones tributarias y ante la Seguridad Social, mediante un 
certificado referido al momento de finalización del plazo de presenta-
ción de solicitudes, en conformidad con el artículo 22 del Real decreto 
887/2006, por el cual se aprueba el Reglamento de la Ley general de 
subvenciones.

Con carácter general, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 28 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas, en ausencia de oposición 
expresa por parte de la entidad interesada, el órgano gestor del proce-
dimiento estará autorizado a obtener directamente la acreditación del 
cumplimiento de las obligaciones con la Seguridad Social.

En caso de oponerse a que el órgano gestor obtenga directamente 
esta información, deberá manifestarlo expresamente en la solicitud y 
estará obligada a aportar los documentos correspondientes.

No obstante lo anterior, respecto a la acreditación del cumplimiento 
de las obligaciones tributarias estatales y autonómicas, de acuerdo con 
lo dispuesto en el artículo 28.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
y en el artículo 95.1 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, general 
tributaria, es necesaria la autorización expresa por parte de la entidad 
interesada para que el órgano gestor del procedimiento pueda obtener 
directamente la acreditación del cumplimiento de las mencionadas obli-
gaciones tributarias.

En este caso, si no se da en la solicitud la correspondiente autoriza-
ción expresa para que el órgano gestor obtenga directamente esta infor-
mación, la entidad interesada estará obligada a aportar los documentos 
acreditativos.

e) Declaración responsable de no incurrir en las prohibiciones para 
obtener la condición de beneficiario señaladas en el artículo 13 de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones. Esta decla-
ración está incluida en el apartado D) de la solicitud de subvención.

4. Además de la documentación señalada en este apartado, el Servi-
cio de Deporte de Élite y Formación Deportiva, como órgano instructor, 
podrá, en cualquier momento de la tramitación del expediente, solicitar 
cualquier otra información que considere necesaria para el mejor cono-
cimiento y comprensión de la aplicación de la subvención.

Sexto. Presentación de solicitudes
1. La presentación de la solicitud se realizará por medios electróni-

cos de conformidad con el artículo 14 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas, dada la condición de persona jurídica de los posibles benefi-
ciarios. Para ello, se accederá en el apartado de servicios en línea de la 
sede electrónica de la Generalitat, accesible a través de la página https://
sede.gva.es, y se buscará en el área de «Ayudas, becas y subvenciones» 
el procedimiento correspondiente a esta convocatoria o bien se accederá 
directamente a través de la dirección de internet https://www.gva.es/
es/inicio/procedimientos?id_proc=2746. Se seleccionará la opción de 
tramitar con certificado, se cumplimentarán los datos del formulario 
genérico de solicitud y se adjuntarán los documentos indicados en el 
punto quinto de esta convocatoria.



2. Per a poder accedir a aquest sistema telemàtic, la persona que ho 
sol·licite podrà utilitzar qualsevol dels certificats admesos per la seu 
electrònica de la Generalitat, on s’inclouen, entre altres, el certificat 
electrònic emés per l’Agència Valenciana de Certificació.

Així mateix, la tramitació electrònica la podrà fer una persona 
representant autoritzada amb una alta prèvia en el Registre electrònic 
de representació de la Generalitat, o qualsevol altra modalitat de repre-
sentació que es considere d’acord amb els articles 34 i següents del 
Decret 220/2014, de 12 de desembre, del Consell, pel qual s’aprova el 
Reglament d’administració electrònica de la Comunitat Valenciana, i 
d’acord amb els articles 5 i següents de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

3. Si els documents a aportar amb la sol·licitud telemàtica no són 
documents electrònics, l’òrgan instructor podrà sol·licitar els originals 
per a verificar-ne l’autenticitat.

Sèptim. Termini de presentació
1. El termini per a la presentació de sol·licituds s’iniciarà l’ende-

mà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana 
d’aquesta convocatòria i finalitzarà el 31 de gener de 2024. L’incompli-
ment d’aquest termini determinarà automàticament l’exclusió.

2. Quan la sol·licitud no reunisca els requisits o falte algun docu-
ment complementari dels exigits, es requerirà a les entitats interessades 
perquè ho esmenen en el termini de deu dies, amb la indicació que, si 
no ho fan així, es considerarà que desistixen de la seua petició amb 
la resolució prèvia dictada a aquest efecte. L’esmena s’haurà de fer a 
través de l’enllaç següent:

h t t p s : / / w w w. g v a . e s / v a / i n i c i o / p r o c e d i m i e n t o s ? i d _
proc=19490&version=amp

Octau. Barem aplicable
1. La valoració de les sol·licituds la farà la comissió tècnica d’ava-

luació seguint els criteris següents:
a) Esportistes d’elit (fins a un màxim de 200 punts).
Esportistes participants amb les seleccions en el campionat d’Es-

panya oficial de seleccions autonòmiques celebrat l’any anterior a la 
convocatòria, que estiguen inclosos en l’última llista anual d’esportistes 
d’elit de la Comunitat Valenciana, publicada en el DOGV abans de fina-
litzar el termini de presentació de sol·licituds:

– Per cada esportista d’elit nivell promoció: 5 punts.
– Per cada esportista d’elit nivell B: 20 punts.
– Per cada esportista d’elit nivell A: 50 punts.
b) Nombre d’esportistes (fins a un màxim de 200 punts).
Nombre d’esportistes amb els quals la federació corresponent haja 

participat o participarà en els campionats d’Espanya oficials durant 
l’any de la convocatòria:

– Per cada esportista de categoria sènior o absoluta: 4 punts.
– Per cada esportista de categoria immediatament inferior a la sènior 

major de 17 anys (sub-23, sub-21, júnior, juvenil, etc.): 3 punts.
– Per cada esportista de categoria cadet o infantil (entre 12 i 16 

anys): 2 punts.
– Per cada esportista de qualsevol altra categoria: 1 punt.
c) Nombre de seleccions participants (fins a un màxim de 200 

punts).
Nombre de seleccions autonòmiques, masculines, femenines o mix-

tes, amb les quals la federació corresponent ha participat ja o partici-
parà en els campionats d’Espanya oficials de seleccions de l’any de la 
convocatòria:

– Per cada selecció participant en un campionat d’Espanya oficial 
amb classificació i participació exclusiva i única per seleccions autonò-
miques: 25 punts.

– Per cada selecció en un campionat d’Espanya amb classificació 
oficial per seleccions autonòmiques i participació no exclusiva i única 
per seleccions: 10 punts.

– Addicionalment, per selecció femenina participant: 3 punts.
Cada selecció d’una determinada modalitat i categoria només serà 

valorada una vegada.
d) Resultats obtinguts l’any anterior a la convocatòria (fins a un 

màxim de 200 punts).

2. Para poder acceder a este sistema telemático, la persona que lo 
solicite podrá utilizar cualquiera de los certificados admitidos por la 
sede electrónica de la Generalitat, donde se incluyen, entre otros, el cer-
tificado electrónico emitido por la Agencia Valenciana de Certificación.

Así mismo, la tramitación electrónica podrá ser realizada por una 
persona representante autorizada con una alta previa en el Registro elec-
trónico de representación de la Generalitat, o cualquier otra modalidad 
de representación que se considere de acuerdo con los artículos 34 y 
siguientes del Decreto 220/2014, de 12 de diciembre, del Consell, por 
el que se aprueba el Reglamento de administración electrónica de la 
Comunitat Valenciana, y de acuerdo con los artículos 5 y siguientes 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas.

3. Si los documentos a aportar con la solicitud telemática no son 
documentos electrónicos, el órgano instructor podrá solicitar los origi-
nales para verificar su autenticidad.

Séptimo. Plazo de presentación
1. El plazo para la presentación de solicitudes se iniciará el día 

siguiente de la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valencia-
na de esta convocatoria y finalizará el 31 de enero de 2024. El incumpli-
miento de este plazo determinará automáticamente la exclusión.

2. Cuando la solicitud no reúna los requisitos o falte algún docu-
mento complementario de los exigidos, se requerirá a las entidades 
interesadas para que lo enmienden en el plazo de diez días, con la indi-
cación de que, si no lo hacen así, se considerará que desisten de su peti-
ción con la resolución previa dictada a tal efecto. La enmienda deberá 
hacerse a través del siguiente enlace:

h t t p s : / / w w w. g v a . e s / e s / i n i c i o / p r o c e d i m i e n t o s ? i d _
proc=19490&version=amp

Octavo. Baremo aplicable
1. La valoración de las solicitudes será efectuada por la comisión 

técnica de evaluación atendiendo a los siguientes criterios:
a) Deportistas de élite (hasta un máximo de 200 puntos).
Deportistas participantes con las selecciones en el campeonato de 

España oficial de selecciones autonómicas celebrado el año anterior a la 
convocatoria, que estén incluidos en la última lista anual de deportistas 
de élite de la Comunitat Valenciana, publicada en el DOGV antes de 
finalizar el plazo de presentación de solicitudes:

– Por cada deportista de élite nivel promoción: 5 puntos.
– Por cada deportista de élite nivel B: 20 puntos.
– Por cada deportista de élite nivel A: 50 puntos.
b) Número de deportistas (hasta un máximo de 200 puntos).
Número de deportistas con quienes la federación correspondiente 

haya participado o participará en los campeonatos de España oficiales 
durante el año de la convocatoria:

– Por cada deportista de categoría sénior o absoluta: 4 puntos.
– Por cada deportista de categoría inmediatamente inferior a la 

sénior mayor de 17 años (sub-23, sub-21, júnior, juvenil, etc.): 3 puntos.
– Por cada deportista de categoría cadete o infantil (entre 12 y 16 

años): 2 puntos.
– Por cada deportista de cualquier otra categoría: 1 punto.
c) Número de selecciones participantes (hasta un máximo de 200 

puntos).
Número de selecciones autonómicas, masculinas, femeninas o mix-

tas, con las que la federación correspondiente ha participado ya o par-
ticipará en los campeonatos de España oficiales de selecciones del año 
de la convocatoria:

– Por cada selección participante en un campeonato de España ofi-
cial con clasificación y participación exclusiva y única por selecciones 
autonómicas: 25 puntos.

– Por cada selección en un campeonato de España con clasificación 
oficial por selecciones autonómicas y participación no exclusiva y única 
por selecciones: 10 puntos.

– Adicionalmente, por selección femenina participante: 3 puntos.
Cada selección de una determinada modalidad y categoría solo será 

valorada una vez.
d) Resultados obtenidos el año anterior a la convocatoria (hasta un 

máximo de 200 puntos).



Per haver quedat classificats, com a selecció, entre els tres primers 
llocs en cadascuna de les categories i modalitats, en els campionats 
d’Espanya oficials de seleccions:

– Primer lloc: 80 punts
– Segon lloc: 60 punts
– Tercer lloc: 40 punts
e) Repercussió internacional de l’esport (esports olímpics i no olím-

pics) i esports autòctons (fins a 100 punts).
f) Participació en campionats de seleccions en modalitats esportives 

que en atenció a la diversitat i la integració social estiguen destinades 
per a persones amb discapacitat (fins a 100 punts).

2. Per als esports autòctons s’aplicaran els criteris de valoració del 
punt anterior a les competicions d’àmbit nacional o internacional en les 
quals participen com a selecció.

3. Finalitzada la valoració, s’establirà un ordre de prelació entre 
les sol·licituds presentades ordenades de major a menor puntuació, i 
es realitzarà entre aquests la distribució econòmica, des dels de major 
puntuació fins als de menor, fins a esgotar el crèdit pressupostari. En 
el cas de produir-se empat entre les entitats sol·licitants que reunisquen 
els requisits, es valorarà, per a desempatar, el criteri de l’apartat d, i si 
persistix l’empat, el criteri a.

Nové. Termini per a resoldre
El termini màxim per a resoldre aquesta convocatòria serà de sis 

mesos a comptar de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de conformitat amb la base sèptim que regula aquesta con-
vocatòria. No obstant això, les sol·licituds sobre les quals no recaiga 
resolució expressa en aquest termini es podran considerar desestimades 
o denegades, sense perjuí de l’obligació legal de resoldre, establida en 
l’article 21 de la Llei 39/2015, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques. La Direcció General d’Esport ha de noti-
ficar a les entitats interessades la resolució de concessió o denegació de 
les sol·licituds presentades dins del mateix termini de sis mesos, segons 
s’indica en el punt catorzé d’aquesta convocatòria.

Desé. Obligacions de les entitats beneficiàries
Sense perjuí del que es disposa en l’article 14 de la Llei 38/2003, 

de 17 de novembre, general de subvencions, són, a més, obligacions de 
l’entitat beneficiària les que s’establixen en la base novena que regula 
aquesta convocatòria.

Onzé. Transparència, subministrament d’informació i dades obertes
En compliment de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transpa-

rència, accés a la informació pública i bon govern, la Llei 1/2022, de 
13 d’abril, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana, 
i de l’article 18 de la Llei general de subvencions, els subjectes bene-
ficiaris de la subvenció hauran de complir les següents obligacions de 
transparència:

1. Les entitats privades hauran de complir les obligacions de publi-
citat activa recollides en el capítol II del títol I de la Llei 19/2013, de 9 
de desembre, quan:

a) Perceben durant el període d’un any ajudes o subvencions públi-
ques en una quantia superior a 100.000 euros.

b) Perceben durant el període d’un any natural ajudes o subvenci-
ons de les entitats públiques de la Comunitat Valenciana que figuren 
en l’article 3 de la Llei 1/2022 en una quantia superior a 50.000 euros.

c) Les ajudes o subvencions percebudes representen almenys el 
40 % del total dels seus ingressos anuals, sempre que arriben com a 
mínim a la quantitat de 5.000 euros.

En particular, hauran de publicar, en els termes previstos en els 
principis generals de l’article 5 de la Llei 19/2013, la informació insti-
tucional i organitzativa de l’article 6 i l’econòmica i pressupostària de 
l’article 8 d’aquesta llei. Aquesta publicació es realitzarà a través de 
la pàgina web de l’entitat, o bé a través de la plataforma TEP – Trans-
parència Entitats Privades, de GVA Oberta, a la qual es pot accedir en 
https://gvaoberta.gva.es/va/tep.

Aquesta informació s’haurà de publicar a partir de l’any següent 
a aquell en el qual s’hagen superat els llindars establits, i s’haurà de 
mantindre publicada durant almenys quatre anys naturals.

2. Sense perjuí de les obligacions previstes en l’apartat anterior, 
totes les entitats o persones beneficiàries de subvencions hauran de 

Por haber quedado clasificados, como selección, entre los tres pri-
meros lugares en cada una de las categorías y modalidades, en los cam-
peonatos de España oficiales de selecciones:

– Primer lugar: 80 puntos
– Segundo lugar: 60 puntos
– Tercer lugar: 40 puntos
e) Repercusión internacional del deporte (deportes olímpicos y no 

olímpicos) y deportes autóctonos (hasta 100 puntos).
f) Participación en campeonatos de selecciones en modalidades 

deportivas que en atención a la diversidad y la integración social estén 
destinadas para personas con discapacidad (hasta 100 puntos).

2. Para los deportes autóctonos se aplicarán los criterios de valora-
ción del punto anterior a las competiciones de ámbito nacional o inter-
nacional en las cuales participan como selección.

3. Finalizada la valoración, se establecerá un orden de prelación 
entre las solicitudes presentadas ordenadas de mayor a menor puntua-
ción, y se realizará entre estas la distribución económica, desde los de 
mayor puntuación hasta a los de menor, hasta agotar el crédito presu-
puestario. En el caso de producirse empate entre las entidades solicitan-
tes que reúnan los requisitos, se valorará, para su desempate, el criterio 
del apartado d y si persistiera el empate, el criterio a).

Noveno. Plazo para resolver
El plazo máximo para resolver esta convocatoria será de seis meses 

a contar des de la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, en conformidad con la base séptima que regula esta con-
vocatoria. No obstante, las solicitudes sobre las cuales no recaiga reso-
lución expresa en este plazo podrán considerarse desestimadas o dene-
gadas, sin perjuicio de la obligación legal de resolver, establecida en el 
artículo 21 de la Ley 39/2015, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas. La Dirección General de Deporte debe 
notificar a las entidades interesadas la resolución de concesión o dene-
gación de las solicitudes presentadas dentro del mismo plazo de seis 
meses, según se indica en el punto decimocuarto de esta convocatoria.

Décimo. Obligaciones de las entidades beneficiarias
Sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 

17 de noviembre, general de subvenciones, son, además, obligaciones 
de la entidad beneficiaria las establecidas en la base novena que regula 
esta convocatoria.

Undécimo. Transparencia, suministro de información y datos abiertos
En cumplimiento de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transpa-

rencia, acceso a la información pública y buen gobierno, la Ley 1/2022, 
de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la Comunitat Valen-
ciana, y del artículo 18 de la Ley general de subvenciones, los sujetos 
beneficiarios de la subvención tendrán que cumplir las siguientes obli-
gaciones de transparencia:

1. Las entidades privadas deberán cumplir las obligaciones de publi-
cidad activa recogidas en el capítulo II del título I de la Ley 19/2013, de 
9 de diciembre, cuando:

a) Perciban durante el periodo de un año ayudas o subvenciones 
públicas en una cuantía superior a 100.000 euros.

b) Perciban durante el periodo de un año natural ayudas o subven-
ciones de las entidades públicas de la Comunitat Valenciana recogidas 
en el artículo 3 de la Ley 1/2022 en una cuantía superior a 50.000 euros.

c) Las ayudas o subvenciones percibidas representen al menos el 
40 % del total de sus ingresos anuales, siempre que lleguen como míni-
mo a la cantidad de 5.000 euros.

En particular, deberán publicar, en los términos previstos en los 
principios generales del artículo 5 de la Ley 19/2013, la información 
institucional y organizativa del artículo 6 y la económica y presupues-
taria del artículo 8 de esta. Esta publicación se realizará a través de la 
página web de la entidad, o bien a través de la plataforma TEP – Trans-
parencia Entidades Privadas, de GVA Oberta, a la que se puede acceder 
en gvaoberta.gva.es/tep.

Esta información se deberá publicar a partir del año siguiente a 
aquel en el que se hayan superado los umbrales establecidos, y deberá 
mantenerse publicada durante al menos cuatro años naturales.

2. Sin perjuicio de las obligaciones previstas en el apartado anterior, 
todas las entidades o personas beneficiarias de subvenciones deberán 



donar l’adequada publicitat del caràcter públic del finançament de 
programes, activitats, inversions o actuacions de qualsevol classe que 
siguen objecte de subvenció, incloent-hi el logotip de la Generalitat 
Valenciana en mitjans de difusió com, per exemple, cartells, materials 
impresos, mitjans electrònics o audiovisuals i en qualsevol altre mitjà 
de publicitat que es realitze de l’activitat subvencionada.

3. Les entitats o persones beneficiàries de subvencions estan obliga-
des a subministrar a l’entitat concedent, amb el requeriment previ, tota 
la informació que siga necessària per al compliment per part d’aquesta 
de les obligacions previstes en la llei de transparència, en el termini de 
15 dies hàbils des del requeriment. Una vegada transcorregut el termini 
conferit en el requeriment sense que aquest haja sigut atés, l’òrgan que 
ha fet el requeriment pot decidir, amb l’advertiment i audiència prèvies 
a l’interessat, la imposició de multes coercitives en els termes previstos 
en l’article 5 de la Llei 1/2022.

4. Els nous conjunts de dades que es generen per la formalització i 
el desenvolupament de les subvencions atorgades per l’Administració 
de la Generalitat s’han de disposar, sempre que siga possible, com a 
conjunt de dades obertes.

Dotzé. Justificació i pagament de la subvenció
1. La Vicepresidència Primera i Conselleria de Cultura i Esport abo-

narà la subvenció després de la presentació de la documentació justifi-
cativa corresponent, per mitjans electrònics, en l’enllaç següent: https://
www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=19490&version=amp:

a) Per a aquelles entitats que tinguen concedides subvencions de 
la Direcció General d’Esport per a 2024, l’import del qual siga, con-
juntament, inferior a 60.000 euros, la justificació revestirà la forma de 
compte justificatiu simplificat que, d’acord amb el que es disposa en 
l’article 75 del Reglament de la Llei general de subvencions, haurà de 
contindre la següent informació:

a.1) Una memòria d’actuació justificativa del compliment de les 
condicions imposades en la concessió de la subvenció, amb indicació 
dels punts següents: denominació del campionat, lloc i dates de celebra-
ció, classificació general en què s’especifique el resultat de la selecció, 
de cada categoria; relació d’esportistes participants en cada modalitat, 
on s’indiquen nom i cognoms, data i lloc de naixement i DNI. S’adjun-
tarà material gràfic on figure la inclusió del logotip de la Generalitat en 
els equipaments esportius.

a.2) Una relació classificada de totes les despeses de l’activitat sub-
vencionada amb indicació de la persona o entitat creditora i del docu-
ment, l’import i la data d’emissió. S’indicaran quines d’aquests despe-
ses són finançades amb la subvenció concedida i la data de pagament. 
A més, en cadascun s’inclourà una explicació de la despesa que permeta 
identificar la seua finalitat i adequació objecte de la subvenció.

En les despeses imputades a la subvenció es recollirà necessària-
ment la despesa que s’haja realitzat en concepte d’equipaments espor-
tius, a fi de completar fins al total de l’import subvencionat amb la resta 
de conceptes, si és necessari.

a.3) Un detall d’altres ingressos o subvencions que hagen finançat 
l’activitat subvencionada, amb indicació de l’import i la procedència, o 
liquidació econòmica amb indicació dels ingressos i despeses.

a.4) Si és procedent, carta de pagament de reintegrament en el supò-
sit de romanents no aplicats, així com dels interessos que se’n deriven.

a.5) Declaració responsable de no estar incurs en les prohibicions 
per a ser receptora del pagament a què fa referència l’apartat 5 de l’arti-
cle 34 de la Llei 38/2003, segons el model normalitzat

L’òrgan instructor ha de comprovar, a través de tècniques de mos-
treig aleatori simple o per raó de la quantia o destinació dels fons 
aplicats a les despeses subvencionades, els justificants que considere 
oportuns i que permeten obtindre evidència raonable sobre l’adequada 
aplicació de la subvenció, i a aquest efecte podrà requerir a l’entitat 
beneficiària la remissió dels originals dels justificants de despeses selec-
cionades.

b) Per a aquelles entitats que tinguen concedides subvencions de la 
Direcció General d’Esport per a 2024, l’import del qual, conjuntament, 
siga igual o superior a 60.000 euros, hauran de presentar la següent 
documentació justificativa:

b.1) Memòria d’actuació justificativa indicada en l’apartat a.1 
d’aquest article.

dar la adecuada publicidad del carácter público de la financiación de 
programas, actividades, inversiones o actuaciones de cualquier clase 
que sean objeto de subvención, incluyendo el logotipo de la Generalitat 
Valenciana en medios de difusión como, por ejemplo, carteles, materia-
les impresos, medios electrónicos o audiovisuales y en cualquier otro 
medio de publicidad que se realice de la actividad subvencionada.

3. Las entidades o personas beneficiarias de subvenciones están 
obligadas a suministrar a la entidad concedente, con el requerimiento 
previo, toda la información que sea necesaria para el cumplimiento por 
parte de esta de las obligaciones previstas en la ley de transparencia, en 
el plazo de 15 días hábiles desde el requerimiento. Una vez transcurrido 
el plazo conferido en el requerimiento sin que este haya sido atendi-
do, el órgano que ha realizado el requerimiento podrá decidir, con la 
advertencia y audiencia previas al interesado, la imposición de multas 
coercitivas en los términos previstos en el artículo 5 de la Ley 1/2022.

4. Los nuevos conjuntos de datos que se generen por la formaliza-
ción y el desarrollo de las subvenciones otorgadas por la Administración 
de la Generalitat se deben disponer, siempre que sea posible, como con-
junto de datos abiertos.

Decimosegundo. Justificación y pago de la subvención
1. La Vicepresidencia Primera y Conselleria de Cultura y Depor-

te abonará la subvención tras la presentación de la documenta-
ción justificativa correspondiente, por medios electrónicos, en el 
siguiente enlace: https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_
proc=19490&version=amp:

a) Para aquellas entidades que tengan concedidas subvenciones de 
la Dirección General de Deporte para 2024, cuyo importe conjunta-
mente sea inferior a 60.000 euros, la justificación revestirá la forma de 
cuenta justificativa simplificada que, de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 75 del Reglamento de la Ley general de subvenciones, deberá 
contener la siguiente información:

a.1) Una memoria de actuación justificativa del cumplimiento de las 
condiciones impuestas en la concesión de la subvención, con indicación 
de los siguientes puntos: denominación del campeonato, lugar y fechas 
de celebración, clasificación general en que se especifique el resultado 
de la selección, de cada categoría; relación de deportistas participantes 
en cada modalidad, donde se indiquen nombre y apellidos, fecha y lugar 
de nacimiento y DNI. Se adjuntará material gráfico donde figure la 
inclusión del logotipo de la Generalitat en las equipaciones deportivas.

a.2) Una relación clasificada de todos los gastos de la actividad 
subvencionada con indicación de la persona o entidad acreedora y del 
documento, su importe y fecha de emisión. Se indicarán cuáles de estos 
gastos son financiados con la subvención concedida y la fecha de pago. 
Además, en cada uno de estos se incluirá una explicación del gasto que 
permita identificar su finalidad y adecuación al objeto de la subvención.

En los gastos imputados a la subvención se recogerá necesariamente 
el gasto que se haya realizado en concepto de equipaciones deportivas, 
a fin de completar hasta el total del importe subvencionado con el resto 
de conceptos, si es necesario.

a.3) Un detalle de otros ingresos o subvenciones que hayan finan-
ciado la actividad subvencionada, con indicación del importe y su pro-
cedencia, o liquidación económica con indicación de los ingresos y 
gastos.

a.4) Si procede, carta de pago de reintegro en el supuesto de rema-
nentes no aplicados, así como de los intereses derivados de estos.

a.5) Declaración responsable de no estar incurso en las prohibicio-
nes para ser receptora del pago a que hace referencia el apartado 5 del 
artículo 34 de la Ley 38/2003. según modelo normalizado.

El órgano instructor debe comprobar, a través de técnicas de mues-
treo aleatorio simple o por razón de la cuantía y/o el destino de los 
fondos aplicados a los gastos subvencionados, los justificantes que con-
sidere oportunos y que permitan obtener evidencia razonable sobre la 
adecuada aplicación de la subvención, y con este fin podrá requerir a la 
entidad beneficiaria la remisión de los originales de los justificantes de 
gastos seleccionados.

b) Para aquellas entidades que tengan concedidas subvenciones de 
la Dirección General de Deporte para 2024, cuyo importe conjuntamen-
te sea igual o superior a 60.000 euros, deberán presentar la siguiente 
documentación justificativa:

b.1) Memoria de actuación justificativa indicada en el apartado a.1 
de este artículo.



b.2) Memòria econòmica justificativa del cost de les activitats rea-
litzades, que haurà de contindre:

– Una relació classificada de totes les despeses de l’activitat, tant 
les que són finançades amb aquesta subvenció com les que no, amb 
indicació de la persona o entitat creditora i del document, el seu import i 
la data d’emissió. S’indicaran quines d’aquests despeses són imputades 
a la subvenció concedida i la data de pagament. En les despeses impu-
tades a la subvenció es recollirà necessàriament la despesa que s’haja 
realitzat en concepte d’equipaments esportius, a fi de completar fins al 
total de l’import subvencionat amb la resta de conceptes, si és necessari.

– Factures expedides i rebudes en format electrònic de les despeses 
imputades a la subvenció. En cas de no disposar de factures en format 
electrònic, l’entitat beneficiària o qui ostente la presidència, podrà fir-
mar-les electrònicament en un únic document en format PDF i en el 
mateix ordre en què apareguen en la relació classificada de despeses, o 
bé presentar les factures originals de manera presencial, i en aquest cas 
seran retornades, una vegada comprovades i segellades per la Direcció 
General d’Esport.

− Una relació detallada d’altres ingressos o subvencions que hagen 
finançat l’activitat subvencionada, amb indicació de l’import i la seua 
procedència o liquidació econòmica amb indicació dels ingressos i des-
peses. Si és el cas, s’inclourà l’ajuda procedent de la Fundació Trinidad 
Alfonso o altres entitats col·laboradores.

b.3) Si és procedent, carta de pagament de reintegrament en el supò-
sit de romanents no aplicats, així com dels interessos que se’n deriven.

b.4) Declaració responsable de no estar incurs en les prohibicions 
per a ser receptora del pagament a què fa referència l’apartat 5 de l’arti-
cle 34 de la Llei 38/2003, segons el model normalitzat

2. El termini de presentació de les justificacions requerides conclou-
rà el 30 de novembre de 2024.

Tretzé. Pla de control
Les subvencions concedides estaran sotmeses a les actuacions que 

s’incloguen en el Pla de control de 2024, que aprovarà la Direcció 
General d’Esport en el primer semestre de 2024, d’acord amb l’article 
169 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda públi-
ca, del sector públic instrumental i de subvencions.

Catorzé. Notificació o publicació dels tràmits de procediment

1. El mitjà de notificació de cadascun dels tràmits d’aquest pro-
cediment ha de ser electrònic. Es realitzarà en la seu electrònica de la 
Generalitat (https://sede.gva.es/va/) i en la pàgina web de la Conselleria 
de Cultura i Esport (https://cultura.gva.es/va/web/deporte/ayudas-para-
selecciones-de-la-comunitat-valenciana), excepte la notificació de la 
resolució, que es publicarà en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana.

2. Les subvencions concedides es publicaran en la pàgina web de la 
Vicepresidència Primera i Conselleria de Cultura i Esport de conformi-
tat amb l’article huité de l’Ordre 62/2016, d’aprovació de les bases que 
regulen aquesta convocatòria.

Quinzé. Conflicte d’interessos
Els beneficiaris hauran d’adoptar totes les mesures necessàries per 

a previndre qualsevol situació en què la imparcialitat i objectivitat en 
l’execució de l’acció es puguen veure compromeses per raons d’interés 
econòmic, afinitats polítiques, vincles familiars o afectius, o qualsevol 
altre interés compartit (conflicte d’interessos).

Hauran de comunicar oficialment a l’òrgan gestor, sense demora, 
tota situació constitutiva d’un conflicte d’interessos o susceptible de 
conduir a un conflicte d’interessos i prendre immediatament totes les 
mesures necessàries per a corregir aquesta situació. L’incompliment 
d’aquesta obligació pot suposar una infracció de l’ordenament jurídic 
vigent.

Setzé. Protecció de dades
La gestió de les subvencions objecte de la present convocatòria 

requerix el tractament de dades de les persones que ostenten la pre-
sidència o, si és el cas, representants de les federacions sol·licitants 
de la subvenció, dels membres de la comissió avaluadora i de terceres 
persones, en els termes següents:

b.2) Memoria económica justificativa del coste de las actividades 
realizadas, que deberá contener:

– Una relación clasificada de todos los gastos de la actividad, tanto 
los que son financiados con esta subvención como los que no, con indi-
cación de la persona o entidad acreedora y del documento, su importe y 
fecha de emisión. Se indicarán cuáles de estos gastos son imputados a 
la subvención concedida y la fecha de pago. En los gastos imputados a 
la subvención se recogerá necesariamente el gasto que se haya realizado 
en concepto de equipaciones deportivas, a fin de completar hasta el total 
del importe subvencionado con el resto de conceptos, si es necesario.

– Facturas expedidas y recibidas en formato electrónico de los gas-
tos imputados a la subvención. En caso de no disponer de facturas en 
formato electrónico, la entidad beneficiaria o quien ostente la presiden-
cia, podrá firmarlas electrónicamente en un único documento en forma-
to PDF y en el mismo orden en que aparezcan en la relación clasificada 
de gastos, o bien presentar las facturas originales de manera presencial, 
y en este caso serán devueltas, una vez comprobadas y selladas por la 
Dirección General de Deporte.

− Una relación detallada de otros ingresos o subvenciones que 
hayan financiado la actividad subvencionada, con indicación del 
importe y su procedencia o liquidación económica con indicación de 
los ingresos y gastos. En su caso, se incluirá la ayuda procedente de la 
Fundación Trinidad Alfonso u otras entidades colaboradoras.

b.3) Si procede, carta de pago de reintegro en el supuesto de rema-
nentes no aplicados, así como de los intereses derivados de estos.

b.4) Declaración responsable de no estar incurso en las prohibicio-
nes para ser receptora del pago a que hace referencia el apartado 5 del 
artículo 34 de la Ley 38/2003. según modelo normalizado.

2. El plazo de presentación de las justificaciones requeridas conclui-
rá el 30 de noviembre de 2024.

Decimotercero. Plan de control
Las subvenciones concedidas estarán sometidas a las actuaciones 

que se incluyan en el Plan de control de 2024, que aprobará la Direc-
ción General de Deporte en el primer semestre de 2024, de acuerdo con 
el artículo 169 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones.

Decimocuarto. Notificación o publicación de los trámites de procedi-
miento

1. El medio de notificación de cada uno de los trámites de este pro-
cedimiento debe ser electrónico. Se realizará en la sede electrónica de la 
Generalitat (https://sede.gva.es) y en la página web de la Vicepresiden-
cia Primera y Conselleria de Cultura y Deporte (https://cultura.gva.es/
es/web/deporte/ayudas-para-selecciones-de-la-comunitat-valenciana), 
excepto la notificación de la resolución, que se publicará en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Las subvenciones concedidas se publicarán en la página web de 
la Vicepresidencia Primera y Conselleria de Cultura y Deporte, de con-
formidad con el artículo octavo de la Orden 62/2016, de aprobación de 
las bases que regulan esta convocatoria.

Decimoquinto. Conflicto de intereses
Los beneficiarios deberán adoptar todas las medidas necesarias para 

prevenir cualquier situación en que la imparcialidad y objetividad en 
la ejecución de la acción puedan verse comprometidas por razones de 
interés económico, afinidades políticas, vínculos familiares o afectivos, 
o cualquier otro interés compartido (conflicto de intereses).

Deberán comunicar oficialmente al órgano gestor, sin demora, 
toda situación constitutiva de un conflicto de intereses o susceptible de 
conducir a un conflicto de intereses y tomar inmediatamente todas las 
medidas necesarias para corregir esta situación. El incumplimiento de 
esta obligación puede suponer una infracción del ordenamiento jurídico 
vigente.

Decimosexto. Protección de datos
La gestión de las subvenciones objeto de la presente convocatoria 

requiere el tratamiento de datos de las personas que ostentan la presi-
dencia o, en su caso, representantes de las federaciones solicitantes de 
la subvención, de los miembros de la comisión evaluadora y de terceras 
personas, en los siguientes términos:



a) Responsable del tractament: Vicepresidència Primera i Conse-
lleria de Cultura i Esport.

b) Categoria i origen de les dades a tractar: dades personals identi-
ficatives (nom i cognoms, telèfon, document d’identitat, adreça electrò-
nica), detalls d’ocupació, dades economicofinanceres, dades de transac-
cions (detall dels béns i serveis subministrats que figuren en factures o 
documents similars emesos pels proveïdors) i de qualsevol altra natu-
ralesa que siguen recollits, o bé a través de formularis o de consulta a 
plataformes autonòmiques d’interoperabilitat (d’ara en avant, PAI) o 
a altres administracions públiques, o bé a través de documentació que 
entreguen les persones sol·licitants.

Si la documentació presentada conté dades de terceres persones, 
prèviament a la comunicació d’aquests dades a la Conselleria, les per-
sones sol·licitants han d’informar aquests persones del tractament de 
les seues dades per part de la Conselleria, en els termes previstos en 
aquest article.

c) Finalitats del tractament i base jurídica: amb base jurídica en el 
compliment d’una missió realitzada en interés públic, en l’exercici de 
poders públics i en el compliment de les obligacions legals (art. 6.1.e 
i 6.1.c de l’RGPD), les dades personals es tractaran per a tramitar la 
sol·licitud, concessió, justificació i pagament de la subvenció.

d) Destinataris de les dades: per tractar-se els beneficiaris de perso-
nes jurídiques, no està prevista la cessió de dades personals.

e) Les dades no seran objecte de transferències internacionals.
f) Totes les dades sol·licitades a través del formulari de sol·licitud, 

així com la documentació vinculada, són necessàries per a poder trami-
tar la sol·licitud. La falta de comunicació d’aquests dades a la Conse-
lleria comportarà les conseqüències previstes per l’ordenament jurídic.

g) Termini de conservació de dades: les dades personals es conser-
varan durant el temps necessari per a complir la finalitat per a la qual se 
sol·liciten i pels terminis establits en les normes vigents per a complir 
obligacions i responsabilitats legals, i seran suprimits d’acord amb el 
que es preveu en la normativa d’arxius i documentació.

h) Exercici de drets: la persona interessada pot exercir els drets 
d’accés, rectificació, supressió, oposició, limitació del tractament, por-
tabilitat i no ser objecte d’una decisió basada únicament en el tractament 
automatitzat, a través de les vies següents:

– Mitjançant el tràmit electrònic accessible en l’enllaç següent 
o en l’URL https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_
proc=19970&version=amp

– Enviant la petició a qualsevol de les adreces següents:
• Postal: avinguda Campanar, 32. 46015 València.
• Electrònica: protecciodedadeseducacio@gva.es
– De manera presencial, aportant la sol·licitud corresponent a través 

del registre.
L’exercici dels drets requerix la identificació inequívoca de la per-

sona interessada o del seu representant.
i) Reclamació davant l’autoritat de control: la persona interessada 

pot presentar una reclamació davant l’Agència Espanyola de Protecció 
de Dades, a través de la seu electrònica accessible en l’adreça https://
www.aepd.es, si considera no atesos els seus drets o vulnerat el trac-
tament de les seues dades personals. Prèviament, pot contactar amb la 
Delegació de Protecció de Dades de la Generalitat a través de dpd@gva.
es o dirigint-se al passeig de l’Albereda, 16, 46010 València.

Per a més informació, pot consultar-se el registre d’activitat de trac-
tament denominat Ajudes, beques i subvencions, accessible en https://
cultura.gva.es/es/registre-de-tractament-de-dades.

De conformitat amb el que establixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei de procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, i 10, 14 i 46 de la Llei reguladora de la jurisdicció conten-
ciosa administrativa, contra la present resolució, que posa fi a la via 
administrativa, es podrà recórrer potestativament en reposició o bé es 
podrà plantejar directament un recurs contenciós administratiu en els 
terminis i davant dels òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs potestatiu de reposició s’haurà d’interposar davant del 
vicepresident primer i conseller de Cultura i Esport, en el termini d’un 
mes a comptar de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu s’haurà d’interposar davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 

a) Responsable del tratamiento: Vicepresidencia Primera y Conse-
lleria de Cultura y Deporte.

b) Categoría y origen de los datos a tratar: datos personales identi-
ficativos (nombre y apellidos, teléfono, documento de identidad, direc-
ción electrónica), detalles de ocupación, datos económico-financieros, 
datos de transacciones (detalle de los bienes y servicios suministrados 
que figuran en facturas o documentos similares emitidos por los provee-
dores) y de cualquier otra naturaleza que sean recogidos, o bien a través 
de formularios o de consulta a plataformas autonómicas de interopera-
bilidad (de ahora en adelante, PAI) o a otras administraciones públicas, 
o bien a través de documentación que entregan las personas solicitantes.

Si la documentación presentada contiene datos de terceras perso-
nas, previamente a la comunicación de estos datos a la Conselleria, las 
personas solicitantes deben informar a estas personas del tratamiento 
de sus datos por parte de la Conselleria, en los términos previstos en 
este artículo.

c) Finalidades del tratamiento y base jurídica: con base jurídica en 
el cumplimiento de una misión realizada en interés público, en el ejerci-
cio de poderes públicos y en el cumplimiento de las obligaciones lega-
les (art. 6.1.e y 6.1.c del RGPD), los datos personales se tratarán para 
tramitar la solicitud, concesión, justificación y pago de la subvención.

d) Destinatarios de los datos: por tratarse los beneficiarios de perso-
nas jurídicas, no está prevista la cesión de datos personales.

e) Los datos no serán objeto de transferencias internacionales.
f) Todos los datos solicitados a través del formulario de solicitud, así 

como la documentación vinculada, son necesarios para poder tramitar 
la solicitud. La falta de comunicación de estos datos a la Conselleria 
comportará las consecuencias previstas por el ordenamiento jurídico.

g) Plazo de conservación de datos: los datos personales se conser-
varán durante el tiempo necesario para cumplir con la finalidad para la 
cual se solicitan y por los plazos establecidos en las normas vigentes 
para cumplir obligaciones y responsabilidades legales, siendo supri-
midos de acuerdo con lo previsto en la normativa de archivos y docu-
mentación.

h) Ejercicio de derechos: la persona interesada puede ejercitar los 
derechos de acceso, rectificación, supresión, oposición, limitación del 
tratamiento, portabilidad y no ser objeto de una decisión basada única-
mente en el tratamiento automatizado, a través de las siguientes vías:

– Mediante el trámite electrónico accesible en el siguiente enla-
ce o en la URL https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_
proc=19970&version=amp

– Enviando la petición a cualquier de las siguientes direcciones:
• Postal: avenida Campanar, 32. 46015 València.
• Electrónica: protecciodedadeseducacio@gva.es
– De manera presencial, aportando la solicitud correspondiente a 

través del registro.
El ejercicio de los derechos requiere la identificación inequívoca de 

la persona interesada o de su representante.
i) Reclamación ante la autoridad de control: la persona interesada 

puede presentar una reclamación ante la Agencia Española de Protec-
ción de Datos, a través de la sede electrónica accesible en la dirección 
https://www.aepd.es, si considera no atendidos sus derechos o vulnerado 
el tratamiento de sus datos personales. Previamente, puede contactar 
con la Delegación de Protección de Datos de la Generalitat a través de 
dpd@gva.es o dirigiéndose al paseo de la Alameda, 16, 46010 València.

Para más información, puede consultarse el registro de actividad de 
tratamiento denominado Ayudas, becas y subvenciones, accesible en 
https://cultura.gva.es/es/registre-de-tractament-de-dades.

De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley de procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas, y 10, 14 y 46 de la Ley reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, contra la presente resolución, que pone fin 
a la vía administrativa, se podrá recurrir potestativamente en reposición 
o bien se podrá plantear directamente un recurso contencioso-adminis-
trativo en los plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso potestativo de reposición se deberá interponer ante el 
vicepresidente primero y conseller de Cultura y Deporte, en el plazo de 
un mes a contar des del día siguiente al de la publicación de esta resolu-
ción en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo se deberá interponer ante 
el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo 



de dos mesos a comptar de l’endemà de la publicació d’aquesta resolu-
ció en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 15 de desembre de 2023.– El director general d’Esport (p. 
d. Ordre 62/2016, de 28/09; DOGV 7885): Luis Cervera Torres.

de dos meses a contar desde el día siguiente al de la publicación de esta 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 15 de diciembre de 2023.– El director general de Deporte 
(p. d. Orden 62/2016, de 28/09; DOGV 7885): Luis Cervera Torres.


		2023-12-20T14:34:45+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




